adequadamente, em todos os aspectos relevantes, as posições patrimonial 

e seu encaminhamento para aprovação pela Assembleia Geral Ordinária de 
Acionistas, nos termos da Lei das Sociedades por Ações. II) Examinar e opinar 
sobre a apropriação dos Juros Sobre Capital Próprio – JCP, no valor de R$ 
28.931.838,32 (vinte e oito milhões, novecentos e trinta e um mil, oitocentos 
e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) em cumprimento ao inciso III, do 
art. 163 da Lei 6.404/76, manifestou-se a favor da destinação aos acionistas, 
com base no art. 9º da Lei 9.249/95 c/c inciso V, do art. 187 da Lei 6.404/76, 
igualmente, submetendo à apreciação dos Senhores Acionistas na próxima

[...]

dos documentos e encaminhamento para aprovação pela Assembleia Geral 
Ordinária de Acionistas, nos termos da Lei das Sociedades por Ações. 2) 
Deliberar sobre a apropriação dos Juros Sobre Capital Próprio – JCP; 
Deliberação sobre a destinação de Juros Sobre Capital Próprio – JCP, no 
valor de R$ 28.931.838,32 (vinte e oito milhões, novecentos e trinta e um mil, 
oitocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) em cumprimento ao 
inciso III, do art. 163 da Lei 6.404/76, manifestou-se a favor da destinação aos 
acionistas, com base no art. 9º da Lei 9.249/95 c/c inciso V, do art. 187 da Lei 
6.404/76, igualmente, submetendo à apreciação dos Senhores Acionistas na

[...]

nesta nota como segue:

2024 2023
Processos trabalhistas (perdas possíveis) 5.456.685,92 10.954.306
Processos cíveis (perdas possíveis) 2.235.063,87 70.590.337

7.691.749,79 81.544.642
19. PATRIMÔNIO LÍQUIDO - a) Capital Social: O Capital Social da Companhia é de R$
87.989.242 (oitenta e setemilhões, novecentos e oitenta e novemil e duzentos e quarenta dois
reais), dividido em 92.246.633 ações ordinárias e 3.087.395 ações preferenciais, sem direito
a voto, conforme artigo 6º do estatuto social.As ações preferenciais não têm direito a voto, mas
terão prioridade na fruição de dividendos não cumulativos e no reembolso do capital sem